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Sammanfattning 

Runt 2 000 deltagare får varje år grundläggande behörighet till 
eftergymnasiala studier från folkhögskolans allmänna kurser. Ungefär 
hälften av de som fick behörighet under 2014–2019 påbörjade någon 
form av studier ett år efter uppnådd behörighet. Sett över tid har 
andelen som studerar ökat något samtidigt som andelen som arbetar 
har minskat något de senaste åren. Det syns särskilt bland de som fick 
behörighet 2017 och deras aktivitet tre år senare, det vill säga 2020, 
vilket också sammanfaller med coronapandemins första år. 

De flesta som får behörighet är yngre än 25 år, men övergång till studier 
är vanligt inom alla åldersgrupper. En allt högre andel av de behöriga 
från allmän kurs är födda utomlands. Det mest framträdande bland män 
som är födda utomlands är att de har en högre andel med etablerad 
ställning på arbetsmarknaden jämfört med inrikes födda. 

En uttalad målgrupp för folkhögskolan är personer med 
funktionsnedsättning. Fyra av tio av de som fått behörighet har någon 
form av funktionsnedsättning. Studier är vanligast också i den här 
gruppen.  

Det ligger nära till hands att jämföra behöriga från folkhögskolan med 
komvux. Helt jämförbart blir det aldrig men i rapporten har en 
jämförelsepopulation tagits fram vilket beskrivs i slutet av rapporten. 
De två populationerna skiljer sig åt genom att en högre andel av 
komvuxdeltagarna är kvinnor och de är i allmänhet äldre.  

Inom komvux övergår en majoritet till arbete både ett och tre år efter 
avslutad komvux. Inom folkhögskolan övergår de allra flesta till studier 
i någon form. Det som särskiljer folkhögskolans deltagare är att de 
förutom en hög övergång till högskolestudier också har en hög 
övergång till övriga studier. Det hänger ihop med åldersprofilen. 
Komvuxdeltagarna är generellt sett äldre än folkhögskoledeltagarna 
och har en större tendens att vilja arbeta efter studierna. De allra flesta 
som går vidare till studier efter folkhögskolan börjar på 
högskola/universitet, många påbörjar också folkhögskolans särskilda 
kurser eller någon komvuxkurs. 
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Inledning 

Folkhögskolan erbjuder utbildning på såväl grundskolenivå, 
gymnasienivå samt eftergymnasial nivå. Syftet med utbildningarna är 
ofta folkbildande, det vill säga ett syfte utöver själva studierna. Många 
studerar för sin personliga utveckling, integration i samhället och för 
att förbättra sin position på arbetsmarknaden. Ett syfte är också att nå 
de som av olika skäl har svårare för studier genom exempelvis 
studiemotiverande kurser eller kurser anpassade för personer med 
någon form av funktionsnedsättning.  

Allmän och särskild kurs 

Allmänna kurser finns på alla folkhögskolor 
Långa, allmänna och behörighetsgivande kurser finns på alla 
folkhögskolor. Allmän kurs vänder sig främst till personer som inte har 
fullföljt grund- och/eller gymnasieskola. Studietiden för en deltagare på 
allmän kurs kan omfatta upp till tre år, i vissa fall längre än tre år, men 
oftast kortare än tre år. Utbildningen ger behörighet till fortsatta 
studier motsvarande den behörighet som kan fås genom den formella 
utbildningen inom grundskola och gymnasium för ungdomar. Studier 
på gymnasial nivå kan leda till grundläggande behörighet till 
yrkeshögskolestudier och högskolestudier. Antagning till allmän kurs 
får endast ske av den som fyller 18 senast det år som kursen startar. 

Runt 20 000 deltar i allmänna kurser varje år 
Antalet deltagare inom folkhögskolans allmänna kurser ligger årligen 
på runt 20 000 och det har hållit sig relativt konstant de senaste 15 
åren. Antalet kvinnor som deltagit i allmänna kurser var tidigare 
mycket högre än antalet män men skillnaderna i deltagandet har 
utjämnats de senaste åren. Deltagare i särskilda kurser tas inte upp i 
den här rapporten men det är intressant att se relationen i antal 
deltagare mellan de två kurstyperna. I de här siffrorna ses summan av 
alla deltagare per år, samma deltagare kan alltså gå i flera år. 

Särskilda kurser har ofta en estetisk inriktning 
De särskilda kurserna kallas också profilkurser. De erbjuds ofta genom 
olika ämnesinriktningar varav de vanligaste är estetiska inom 
exempelvis konst, teater och musik. Ett flertal särskilda kurser är också 
rent yrkesutbildande. De särskilda kurserna är öppna för alla att söka 
men kan ha olika förkunskapskrav.  
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Diagram 1 
Antal deltagare i allmän kurs respektive särskild kurs efter kön åren 2005–2020 

 

Deltagarna på allmän kurs 
Det är de som lämnat gymnasieskolan utan behörighet till vidare 
studier som är främsta målgruppen för allmän kurs på folkhögskolan. 
Till målgruppen ingår utrikes födda personer som inte läst i svenskt 
gymnasium. En registerstudie1 visade att antalet nybörjare på allmän 
kurs, på gymnasial nivå, var mellan 6 000 och 7 000 per år. Av dem fick 
ungefär en tredjedel grundläggande behörighet till högskolan eller 
yrkeshögskolan. Det är viktigt att notera att inte alla som påbörjar 
allmän kurs har som mål att bli behörig till högre studier. Den grupp 
den här studien fokuserar på är de som fått en grundläggande 
behörighet till eftergymnasiala studier via folkhögskolans allmänna 
kurs. Studietiden bestäms på individnivå när en deltagare ska påbörja 
sin utbildning utifrån deltagarens tidigare kunskaper. De flesta som fått 
en grundläggande behörighet har gått två terminer på allmän kurs och 
näst flest har gått i fyra terminer. 

Behörighet till eftergymnasiala studier 
I registeruppgifterna som ligger till grund för studien finns endast en 
uppgift som redovisar deltagarnas resultat på allmän kurs. Den visar om 
deltagaren erhåller behörighet till studier på en mer avancerad nivå och 
då främst grundläggande behörighet till högskolan under terminen.  

För att få behörighet till eftergymnasiala studier måste deltagaren 
uppfylla ett omfattningskrav om studietid på minst ett år och ett 

 

1 SCB (2022) Grundläggande behörighet efter folkhögskolans allmänna kurs 2007–2020. Temarapport 
2022:1. www.scb.se/UF0601  
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innehållskrav på vilka kurser man ska ha godkänt i. Mer om kraven går 
att läsa på Folkbildningsrådets webbplats.  

SCB:s folkhögskoleuppföljning från 20202 visade att de flesta läser 
allmän kurs på gymnasial nivå för att få grundläggande behörighet till 
eftergymnasiala studier. En registerstudie3 visar att ungefär en 
tredjedel av nybörjarna 2007 till 2017 har avslutat allmän kurs med 
grundläggande behörighet. 

Den här rapporten fokuserar på de deltagare som gått allmänna kurser 
och genom dessa fått behörighet till eftergymnasial utbildning åren 
2014–2019. Antalet deltagare som fått behörighet ligger ungefär på 
2 000 per år. 

Antal deltagare med grundläggande behörighet har ökat 
under senare år 
Antalet deltagare med grundläggande behörighet har totalt varierat 
runt 2 000 deltagare men har ökat något under åren 2014 till 2020. Fler 
kvinnor än män har fått grundläggande behörighet. Det säger däremot 
inget om att andelen kvinnor som påbörjat allmän kurs och som fått 
grundläggande behörighet skulle vara högre. Fler kvinnor än män 
studerar på folkhögskolans allmänna kurser totalt sett, även om den 
skillnaden har minskat över tid.  

Diagram 2 
Antal deltagare som fått grundläggande behörighet på folkhögskolans allmänna kurser 
efter kön åren 2014–2020  

 

 

 

2 SCB (2020) Uppföljning av allmän kurs på folkhögskolan. Studiesituation på allmän kurs och vad 
deltagarna gör efteråt. www.scb.se/UF0549  
3 SCB (2022) Grundläggande behörighet efter folkhögskolans allmänna kurs 2007–2020. Temarapport 
2022:1. www.scb.se/UF0601  
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Antalet behöriga minskade tydligt år 2016. En anledning kan vara att 
behörighet till yrkeshögskola infördes 2014. Innehållskravet för att 
erhålla grundläggande behörighet till yrkeshögskolan är lägre än för 
grundläggande behörighet till högskolan vilket förkortar studietiden. 
Det skulle kunna vara anledningen till att ett något större antal 
avslutade med grundläggande behörighet 2015 och ett lägre antal 2016. 

Verksamhet efter utbildning 
Det finns ett stort intresse av att se vad deltagare som fått 
grundläggande behörighet efter folkhögskolan sysslar med efter ett 
eller flera år.  För att följa upp deltagarna, om de är i arbetsmarknaden 
eller om de är studerande, har en särskild etableringsvariabel använts. 
Genom den variabeln tas hänsyn till aktivitet på arbetsmarknaden och i 
studier för att gruppera individerna där de bedöms ha mest aktivitet. 
Grupperna är: 

• Etablerad på arbetsmarknaden 
• Osäker ställning på arbetsmarknaden  
• Svag ställning på arbetsmarknaden 
• Högskolestuderande 
• Övriga studerande 
• Varken i arbete eller studier. 

För att kunna titta lite närmare på etableringsformerna efter till 
exempel kön och ålder slås åren 2014–2019 ihop förutom i de fall en 
tidsserie beskrivs. 

Att jämföra folkhögskolan med andra skolformer 
Det ligger nära till hands att jämföra folkhögskolans allmänna kurser 
med komvux. Komvux och folkhögskolans allmänna kurser vänder sig 
till viss del till samma målgrupper. De som av olika skäl inte har slutfört 
gymnasieskolan kan inom folkhögskolan och komvux ta igen delar eller 
till och med hela gymnasieskolan. En skillnad i målgrupper är att 
komvuxstudier ofta är målinriktade på specifika ämnen och/eller yrken. 
Inom folkhögskolan kan målen även vara personlig utveckling, ökade 
möjligheter för framtida arbete eller andra mål. Dessutom riktar sig 
folkhögskolans allmänna kurser också till dem som har haft svårare att 
genomföra gymnasieskolan på grund av en funktionsnedsättning.  

Gymnasieskolans elever som har tagit examen är delvis i samma 
situation som de som uppnått behörighet via folkhögskolan eller 
komvux. De är dock på en annan plats i livet än de som går i 
folkhögskolan eller på komvux, delvis för att de är yngre. 
Gymnasiestuderande går inte alltid direkt vidare till högre studier eller 
börjar arbeta på heltid. Det är vanligt att de tar sabbatsår med resor 
eller olika ströjobb innan de väljer framtidsväg.  
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Hur ser övergången till 
arbete och studier ut? 

Hälften påbörjade studier ett år efter uppnådd 
behörighet från allmän kurs 
Många av de som fått behörighet till eftergymnasiala studier från 
folkhögskolans allmänna kurs börjar också studera. Den vanligaste 
formen av studier är högskolestudier. Ungefär 30 procent av de 
behöriga var i högskolestudier efter ett år och något färre efter tre år. 
Totalt sett hade hälften av deltagarna börjat studera inom någon form 
av studier ett år efter behörigheten. Övergången till arbete är mindre 
vanligt efter ett år, men efter tre år är betydligt fler yrkesverksamma. 

Diagram 3 
Etableringsstatus inom arbete eller studier bland deltagare som uppnått behörighet inom folkhögskolans allmänna kurs efter 1 år 
från åren 2014–2019 samt efter 3 år från åren 2014–2017  

 

De stora förändringarna mellan ett och tre år rör alltså främst att 
andelen studerande minskar medan andelen i arbete i stället ökar. De 
övriga grupperna är relativt små. Gruppen med osäker ställning innebär 
att de arbetar en ganska stor del av året, men inte heltid. Det kan 
exempelvis röra sig om säsongsarbete eller deltidsanställning. 
Grupperna med en svagare ställning på arbetsmarknaden eller de som 
varken arbetar eller studerar utgör tillsammans ungefär en femtedel av 
de som uppnått behörighet på folkhögskolan. Det innebär att vissa 
arbetade men i en lägre utsträckning och/eller studerade delvis. En del 
av dem som var folkbokförda i Sverige vid behörighet kan vid 
uppföljningsåren befinna sig utomlands men samtidigt vara skrivna i 
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Sverige. De hamnar i den här gruppen men är svåra att följa upp om de 
inte får studiemedel från CSN.  

En del har till och med flyttat utomlands och är inte längre skrivna i 
Sverige, de får inte träff i uppföljningen och ingår därför inte i någon av 
grupperna. 

Vilka är de övriga studieformerna? 
De flesta av deltagarna går vidare för att studera inom högskolan. Efter 
ett år är ungefär en tredjedel av folkhögskoledeltagarna 
högskolestuderande. En fjärdedel av deltagarna är efter ett år i vad vi 
kallar ”övriga studier”.  

De allra flesta inom den gruppen går vidare till studier på komvux. 
Även om alla i den här studien fått en grundläggande behörighet kan 
det för många vara intressant att läsa ytterligare några ämnen på 
komvux för att få en särskild behörighet till vissa utbildningar. Det kan 
också vara någon kurs som behövs för ett särskilt arbete eller till 
utbildningar inom yrkeshögskolan. 

Ungefär lika många fortsätter studera inom folkhögskolan. De flesta går 
då i någon av de särskilda kurserna som kan ha inriktningar som bild, 
dans, musik och teater, men de kan även vara rena yrkesutbildningar, 
till exempel fritidspedagog, beroendeterapeut eller massör.  

Dessa utbildningar pågår ofta i ett till två år vilket förklarar att andelen 
i övriga studier är mycket lägre efter tre år. De som påbörjade 
högskolestudier finns ofta kvar i utbildningen både ett år och tre år 
efter behörigheten. I underlaget vi studerar fanns 60 procent av 
högskolestudenterna efter ett år även i högskolan efter tre år medan 
motsvarande andel bland övriga studerande ligger på 16 procent.  

Diagram 4 
Deltagande i utbildning bland dem som har etableringsstatus ”Övriga studier” efter kön. Deltagare som uppnått behörighet inom 
folkhögskolans allmänna kurs efter 1 år från åren 2014–2019  
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Andel i studier har ökat samtidigt som andel i 
arbete har minskat 
Under de senaste fem åren har fördelningen av folkhögskoleeleverna 
inom arbete och studier sett relativt likartat ut. Den tydligaste 
förändringen är en ökning av andelen elever som börjar studera på 
högskola/ universitet samtidigt som andelen som börjar arbeta minskar. 
Det är till stor del en effekt av pandemin som 2020 gjorde det svårt att 
få arbete, särskilt inom servicesektorn. Vi vet också att antalet som 
sökte till högskola/universitet ökade från 2020 av samma anledning. 
Den här förändringen bland folkhögskoledeltagarna syns särskilt bland 
dem som fick behörighet år 2017 och följdes upp tre år senare, år 2020. 

Det motsatta mönstret syns bland andelen som är i arbete. Andelen har 
minskat, och det märks i första hand även här vid treårsuppföljningen 
bland dem som fick behörighet år 2017.  

De som varken arbetar eller studerar har legat ganska konstant strax 
under tio procent bland dem som fått behörighet på folkhögskolan. Det 
gäller även tre år efter behörigheten. Den andelen har också ökat det 
senaste året, troligtvis på grund av pandemin, då konkurrensen om 
både arbete och studier blev högre.  

Diagram 5 
Andel i högskolestudier ett år efter behörighetsåren 2014–2019 samt tre år efter 
behörighetsåren 2014–2017 inom folkhögskolans allmänna kurs efter kön 
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Diagram 6 
Andel i övriga studier ett år efter behörighetsåren 2014–2019 samt tre år efter 
behörighetsåren 2014–2017 inom folkhögskolans allmänna kurs efter kön 

 

 

Diagram 7 
Andel med etablerad ställning på arbetsmarknaden ett år efter behörighetsåren 2014–
2019 samt tre år efter behörighetsåren 2014–2017 inom folkhögskolans allmänna kurs 
efter kön 
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De flesta är yngre än 25 år 

De flesta som går på folkhögskolans allmänna kurser och läser 
grundskole- och gymnasiekurser är unga. De som uppnått behörighet 
var i de allra flesta fall yngre än 25 år, det rör sig om mer än hälften av 
deltagarna. Ungefär en fjärdedel av deltagarna var 25–29 år. 
Fördelningen mellan kvinnor och män totalt sett är relativt jämn med 
någon övervikt på andelen kvinnor. Fördelat på ålder är det särskilt hög 
andel kvinnor, nästan 70 procent, bland de studerande som är över 35 
år. 

Diagram 8 
Antal deltagare som fått grundläggande behörighet på folkhögskolans allmänna kurser 
fördelade efter ålder och kön under åren 2014–2020  
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Att övergå till studier är vanligt inom alla 
åldersgrupper 
Att det är vanligast att vara i högskolestudier ett år efter behörigheten 
har vi sett. Vi har också sett att kvinnor har en betydligt högre andel 
som övergår till högskolestudier än män. Den grupp som dessutom 
sticker ut är den till antalet lilla gruppen över 35 år. Andelen kvinnor 
som har övergått till övriga studier är i den här gruppen särskilt hög 
jämfört med män. Dessutom är andelen kvinnor hög överhuvudtaget i 
den åldersgruppen.  

Diagram 9 
Andelen inom arbete eller studier 1 år efter uppnådd behörighet inom folkhögskolans allmänna kurser under åren 2014–2019 efter 
kön och ålder 
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Deltagare födda utomlands 
har ökat 

Antalet deltagare som är födda i Sverige är som väntat fler än de som är 
födda utomlands. I ett längre tidsperspektiv har andelen utrikes födda 
studerande inom folkhögskolans allmänna kurser ökat de senaste åren. 
Åren 2019 och 2020 var deltagare födda utomlands med grundläggande 
behörighet från allmän kurs 25 respektive 28 procent. Det var en tydlig 
ökning sedan åren mellan 2014–2018 då motsvarande andel låg runt 20 
procent. Andelen som är födda utomlands bland dem som har fått 
behörighet genom folkhögskolan är generellt högre bland kvinnor än 
bland män och är genomgående för alla åren 2014 till 2019. 

Diagram 10 
Andel deltagare som fått grundläggande behörighet på folkhögskolans allmänna kurser 
efter kön och inrikes/utrikes född åren 2014–2019  
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Fler arbetar bland deltagare födda utomlands 
En tydligt högre andel är i arbete bland deltagare som är födda 
utomlands jämfört med inrikes födda. Det gäller i synnerhet utrikes 
födda män. Efter uppnådd gymnasiebehörighet öppnar sig inte bara 
möjligheten till högre studier utan även arbetsmarknaden då de flesta 
arbeten kräver genomgången gymnasieskola. Många tar den här 
chansen att få ett arbete, och då i högre utsträckning de som är utrikes 
födda.  

Diagram 11 
Andelen inom arbete eller studier bland inrikes födda respektive utrikes födda 1 år efter uppnådd behörighet in om folkhögskolans 
allmänna kurser under åren 2014–2019 efter kön 

 
 

Diagram 12 
Andelen inom arbete eller studier bland inrikes födda respektive utrikes födda 3 år efter uppnådd behörighet in om folkhögskolans 
allmänna kurser under åren 2014–2019 efter kön 
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Kvinnor födda utomlands har alltmer övergått till studier 
Kvinnor som är födda utomlands har ett år efter folkhögskole-
behörigheten en högre andel i studier än kvinnor födda i Sverige. 
Skillnaderna är små men kan ändå vara intressant att notera i 
kombination med att andelen födda utomlands har ökat bland dem som 
fått behörighet på folkhögskolans allmänna kurs. 

Diagram 13 
Andel kvinnor i högskolestudier och övriga studier 1 år efter behörighetsåren 2014–2019 
inom folkhögskolans allmänna kurs efter inrikes/utrikes född 

 

Utrikes födda börjar oftare i komvux 
Deltagandet i olika skolformer skiljer sig åt mellan deltagarna som är 
födda i Sverige respektive utomlands. De flesta påbörjar 
högskolestudier, men en hel del av de utrikes födda börjar också på 
komvux. Det tyder på att många av de som söker till folkhögskolans 
allmänna kurs bland dem som är födda utomlands främst har i syfte att 
studera vidare och få ett jobb. Det märks också genom att andelen som 
påbörjar en yrkeshögskola efter ett år är högre bland utrikes födda än 
bland inrikes födda. 

Diagram 14 
Inrikes respektive utrikes födda 1 år efter uppnådd behörighet inom folkhögskolans allmänna kurser under åren 2014–2019 efter 
kön och studievalen komvux, folkhögskola eller yrkeshögskola  
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Funktionsnedsättning 

Inom folkhögskolan är målet om personlig utveckling viktigt och det 
prioriteras att ge en anpassad undervisning som uppfyller deltagarens 
individuella behov. Det gäller på alla nivåer. Folkhögskolan är särskilt 
öppen för att skapa rum för grupper som kan ha svårare för utbildning 
inom den vanliga gymnasieskolan eller vuxenutbildning, till exempel 
komvux. Folkhögskolan är oftast en mindre skola med fler 
återkommande personliga möten vilket kan underlätta för deltagare 
med någon form av funktionsnedsättning.  

Deltagaren får själv ange eventuell funktionsnedsättning till 
folkhögskolan vid ansökan. Uppgiften behöver inte bekräftas av en 
diagnos. Om deltagarens behov kräver särskilda anpassningar kan 
folkhögskolan ansöka om särskilt stöd från Specialpedagogiska 
skolmyndigheten (SPSM).  

Många varianter av utbildningar finns, till exempel kurser som riktar 
sig till personer med förvärvad hjärnskada eller neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning eller någon annan form av fysisk eller psykisk 
nedsättning som försvårar vanlig klassundervisning.  

Fyra av tio som fått behörighet har någon form av 
funktionsnedsättning 
Av alla deltagare som gick allmän kurs på folkskolan år 2019 hade  
33 procent någon form av funktionsnedsättning. Av de som hade fått en 
behörighet samma år var andelen med funktionsnedsättning högre,  
43 procent. Det är svårt att veta varför det är så. Det kan vara så att fler 
av dem som börjar allmän kurs och har en funktionsnedsättning blir 
mer studiemotiverade då de känner att de får de anpassningar som 
behövs. En enkätundersökning från 20204 visar också att det bland 
deltagare med funktionsnedsättning var vanligare att studera för att 
förbättra chanserna på arbetsmarknaden och för personlig utveckling 
jämfört med gruppen utan funktionsnedsättning. En genomgången 
utbildning på gymnasienivå är ett krav på många arbetsplatser såväl 
som för att gå vidare med andra studier. 

 

4 SCB (2020) Uppföljning av allmän kurs på folkhögskolan. Studiesituation på allmän kurs och vad 
deltagarna gör efteråt. www.scb.se/UF0549  

http://www.scb.se/UF0549
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Tabell 1 
Fördelning av deltagare på allmän kurs efter funktionsnedsättning år 2019 

 

Samtliga på 
allmän kurs 

Deltagare som fått 
en grundläggande 

behörighet 

Utan funktionsnedsättning 67 57 

Med funktionsnedsättning 33 43 

därav   

Dyslexi 4 6 

Döv <3 <3 

Hjärnskada i vuxen ålder <3 <3 

Hörselnedsättning <3 <3 

Intellektuell funktionsnedsättning <3 <3 

Medicinsk funktionsnedsättning <3 3 

Neuropsykiatrisk funktionsnedsättning 14 18 

Psykisk funktionsnedsättning 10 14 

Rörelsehinder <3 <3 

Språkstörning på grund av 
funktionsnedsättning 

<3 <3 

Synnedsättning <3 <3 

Totalt 100 100 

 

Ett år efter behörighet är de flesta i studier 
Andelen studerande är totalt sett hög såväl bland personer med 
funktionsnedsättning som utan. Bland personer med 
funktionsnedsättning är dock andelen inom övriga studier högre än 
bland dem utan funktionsnedsättning samtidigt som andelen i 
högskolestudier tvärtom är lägre bland personer med 
funktionsnedsättning. Andelen kvinnor i studier är högre än andelen 
män oavsett funktionsnedsättning.  

Andelen personer som hamnar helt eller delvis utanför både 
arbetsmarknaden och studier är nästan dubbelt så hög bland personer 
med funktionsnedsättning än med personer utan funktionsnedsättning. 
De flesta av dem som hamnar utanför studier och arbete är män.  
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Diagram 15 
Etableringsstatus bland deltagare som uppnått behörighet inom folkhögskolans allmänna kurs efter 1 år från åren 2018–2019 efter 
kön och med/utan funktionsnedsättning  

 
 

Komvux och folkhögskola vanligast efter högskola 
Deltagare med funktionsnedsättning studerar i mindre grad inom 
högskolan och i högre grad inom andra studieformer jämfört med 
deltagare utan funktionsnedsättning. Bland de övriga studerande är det 
komvux som är den vanligaste studieformen tätt följt av folkhögskolan.  

Diagram 16 
Deltagande i utbildning bland dem som har etableringsstatus ”Övriga studier” med/utan funktionsnedsättning efter kön. Deltagare 
som uppnått behörighet inom folkhögskolans allmänna kurs efter 1 år från åren 2018–2019  
Andel deltagare 
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Neuropsykiatrisk och psykisk 
funktionsnedsättning 
Uppgifter om funktionsnedsättning har redovisats till SCB på 
individnivå sedan 2018. Vi har alltså i nuläget få personer per år att 
utgå från vid uppföljningar. Antalet individer inom de flesta typer av 
funktionsnedsättning är väldigt få. De två största grupperna är 
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning respektive psykisk 
funktionsnedsättning. Till dessa hör adhd och autismspektrumtillstånd   
bipolär sjukdom, depression och beroendeproblematik.  

Det behöver igen påminnas om att det är individens egna uppgifter i sin 
anmälan som ligger till grund för statistiken. Det kan alltså finnas 
deltagare med funktionsnedsättning men som inte angett det i sin 
ansökan. En del kan ha fått en formell diagnos, medan andra inte har 
genomgått någon utredning. Oavsett söker sig många till folkhögskolan 
som har behov av en lugnare och mer individuellt anpassad studiemiljö.  

Diagram 17 
Deltagande i utbildning efter psykisk funktionsnedsättning, neuropsykiatrisk funktionsnedsättning eller utan funktionsnedsättning 
samt efter kön. Deltagare som uppnått behörighet inom folkhögskolans allmänna kurs efter 1 år från åren 2018–2019 
Andel deltagare 
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Jämförelse med komvux 

Folkhögskolans deltagare i allmänna kurser är en grupp som generellt 
inte har fått en grundläggande behörighet tidigare. Dessa deltagare kan 
jämföras med deltagare i komvux till viss del. Det är också vanligt att 
deltagare som gått i folkhögskolan även har gått på komvux, före eller 
efter folkhögskolans allmänna kurs.  

En jämförelse med komvux ska göras med försiktighet. Olika grupper 
väljer de olika utbildningsformerna av ett skäl. Studiesättet och målen 
för utbildningen skiljer sig åt, samt folkhögskolornas uttalade strävan 
att stödja och inspirera de grupper som generellt kan ha svårt i den 
vanliga gymnasieskolan, och så även på komvux. För att ta fram en 
någorlunda jämförbar population har vissa kriterier ställts: 

• Deltagaren ska ha höjt sin utbildningsnivå 
• Deltagaren ska ha ”avslutat komvux” 
• Deltagaren ska ha tagit minst 200 poäng på teoretiska kurser 

det aktuella året. 

För mer detaljer kring urvalet läs mer om hur jämförelsepopulationen 
inom komvux tagits fram under Kort om statistiken. 
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Kvinnor är stor majoritet inom komvux  
Tittar vi på antalet i de båda populationerna från komvux respektive 
folkhögskolan har antalet deltagare i rapportens population från 
komvux minskat medan antalet deltagare från folkhögskolan legat mer 
eller mindre konstant. Det vi ser tydligt är att det är betydligt fler 
kvinnor än män som ingår i komvux. Andelen kvinnor inom rapportens 
komvuxpopulation ligger runt 60 procent, det stämmer också överens 
med andelen kvinnor i komvux totalt. Kvinnor är även i majoritet bland 
folkhögskoledeltagarna men skillnaderna är mycket mindre. 

Diagram 18 
Antal deltagare i komvuxpopulationen åren 2014–2019 efter kön 
Komvuxpopulationen är framtagen för den här studien och beskrivs i Kort om statistiken 
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Vanligare att börja studera bland 
folkhögskoledeltagare och att arbeta bland 
komvuxdeltagare 
Tendensen är tydlig vad gäller fördelningen av deltagare till studier 
eller arbete. Klart fler är i arbete både ett och tre år efter avslut från 
komvux än efter behörighet från folkhögskolan. Samtidigt har en klar 
majoritet av folkhögskoledeltagarna övergått till någon form av studier. 
Det som särskilt utmärker deltagarna i folkhögskolan är den höga 
övergången till övriga studier jämfört med komvux.   

Diagram 19 
Etableringsstatus inom arbete eller studier bland deltagare som uppnått behörighet inom folkhögskolans allmänna kurs jämfört med 
deltagare som avslutat sin komvuxutbildning, åren 2014–2019 efter 1 år och efter 3 år. Kvinnor 
Andel deltagare. Komvuxpopulationen är framtagen för den här studien och beskrivs i Kort om statistiken. 

 

Diagram 20 
Etableringsstatus inom arbete eller studier bland deltagare som uppnått behörighet inom folkhögskolans allmänna kurs jämfört med 
deltagare som avslutat sin komvuxutbildning, åren 2014–2019 efter 1 år och efter 3 år. Män 
Andel deltagare. Komvuxpopulationen är framtagen för den här studien och beskrivs i Kort om statistiken. 
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Komvuxdeltagare är äldre 
Komvuxdeltagare är generellt något äldre än folkhögskolans deltagare. 
Andelen som är 24 år eller yngre är betydligt högre bland deltagarna 
från folkhögskolan jämfört med deltagarna från komvux samtidigt som 
andelen över 35 år är mycket bland komvuxdeltagarna. Männen inom 
komvux är också generellt yngre än kvinnorna inom komvux. Den 
grupp som särskilt sticker ut är den höga andelen kvinnor som är 35 år 
eller äldre vilket återkommer både inom komvux och folkhögskolan 
med skillnaden att de är fler inom komvux.  

 

Diagram 21 
Åldersfördelning bland deltagare som uppnått behörighet inom folkhögskolans allmänna kurs jämfört med deltagare som avslutat 
sin komvuxutbildning, åren 2014–2019 efter kön 
Andel deltagare. Komvuxpopulationen är framtagen för den här studien och beskrivs i Kort om statistiken. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

24 år och yngre 25–29 år 30–34 år 35 år eller äldre

Folkhögskolan:  Kvinnor
Folkhögskolan:  Män
Komvux:  Kvinnor
Komvux:  Män

Procent



 

 SCB –    26 av 37 
 

Åldersfördelningen påverkar sysselsättningsstatus 
Skillnaderna i ålder påverkar även deltagarnas sysselsättningsstatus. 
Eftersom deltagarna i komvux är äldre hade de oftare ett arbete före 
studierna, sedan läste de på komvux, och gick sedan ofta tillbaka till 
arbetslivet. När man tar hänsyn till den ojämna åldersfördelningen i 
populationerna mellan skolformerna och bara tittar på andelen som 
arbetar inom respektive åldersgrupp ser man tydliga skillnader. Inom 
alla åldersgrupper har komvux en högre andel som är sysselsatta både 
ett år och tre år efter behörighetsår/avslut. Det stämmer också med 
bilden att komvuxdeltagare i högre utsträckning börjar arbeta, den 
skillnaden är särskilt stor efter ett år i de äldre åldersgrupperna. 

 

Diagram 22 
Andel som har en etablerad eller osäker ställning på arbetsmarknaden efter uppnådd behörighet inom folkhögskolans allmänna kurs 
jämfört med deltagare som avslutat sin komvuxutbildning, åren 2014–2019 efter kön och ålder 
Andel deltagare inom respektive åldersgrupp. Komvuxpopulationen är framtagen för den här studien och beskrivs i Kort om 
statistiken. 
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Deltagare födda utomlands har ökat 
Att andelen som är födda utomlands har ökat de senaste åren är 
förväntat och till stor del en följd av flyktingströmmarna 2015. Många 
av flyktingarna kan ha kommit till Sverige i en ålder då de kanske inte 
ens börjat gymnasieskolan eller att de har haft svårare att klara av 
gymnasieskolan med ett nytt språk. Inom både komvux och 
folkhögskolan finns särskilda insatser för att stödja dessa grupper för 
att underlätta framtida studier och sysselsättning. Jämfört med 
folkhögskolan har komvux en något högre andel deltagare som är födda 
utomlands. Andelen kvinnor inom båda skolformerna är också högre, 
oavsett om de är inrikes eller utrikes födda.  

Diagram 23 
Andel deltagare som avslutat komvux efter kön och inrikes/utrikes född åren 2014–2019   
Andel deltagare. Komvuxpopulationen är framtagen för den här studien och beskrivs i 
Kort om statistiken. 

 

 

Deltagarna inom rapportens populationer från folkhögskolan och 
komvux skiljer sig särskilt åt om man kombinerar inrikes/utrikes född 
med ålder. Inom folkhögskolan är andelen födda i Sverige väldigt hög 
bland deltagarna som är under 25 år medan motsatsen gäller för de 
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relativt jämnt fördelat när man fördelar efter åldersgrupp. 
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Diagram 24 
Fördelning efter inrikes och utrikes född bland deltagare som uppnått behörighet inom folkhögskolans allmänna kurs jämfört med 
deltagare som avslutat sin komvuxutbildning åren 2014–2019 efter kön och ålder 
Andel deltagare. Komvuxpopulationen är framtagen för den här studien och beskrivs i Kort om statistiken. 

 
 

 

Folkhögskolan har större skillnader i 
etableringsgrad mellan inrikes och utrikes födda 
När vi tittar på andelen som arbetar fördelat efter deltagare som är 
födda i Sverige respektive födda utomlands är skillnaderna mellan 
komvux och folkhögskolan ganska tydlig. Inom folkhögskolan är utrikes 
födda i högre grad i arbete än inrikes födda medan skillnaden mellan 
utrikes och inrikes födda inom komvux är liten. Här kan man anta att 
utrikes födda i högre utsträckning har som mål att få ett arbete efter 
avklarad allmän behörighet såväl inom folkhögskolan som inom 
komvux. 

Andelen som är i högskolestudier är relativt jämnt fördelad. Den grupp 
från komvux som har högst andel i högskolestudier är utrikes födda ett 
år efter avslut från komvux. Den grupp från folkhögskolan som har flest 
i högskolestudier är kvinnor oavsett om de är födda i Sverige eller 
utomlands.  
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Diagram 25 
Andel som har en etablerad eller osäker ställning på arbetsmarknaden efter uppnådd behörighet inom folkhögskolans allmänna kurs 
eller avslut från komvux åren 2014–2019 efter tid efter behörighet/avslut, inrikes/utrikes född och kön 
Andel deltagare. Komvuxpopulationen är framtagen för den här studien och beskrivs i Kort om statistiken 

  

 

Diagram 26 
Andel som är i högskolestudier efter uppnådd behörighet inom folkhögskolans allmänna kurs eller avslut från komvux  
åren 2014–2019 efter inrikes/utrikes född och kön 
Andel deltagare. Komvuxpopulationen är framtagen för den här studien och beskrivs i Kort om statistiken 
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Folkhögskoledeltagare övergår i högre grad till 
studier efter behörighet 
Tittar vi på studier generellt, det vill säga både högskolestudier och 
andra studier på både eftergymnasial nivå och gymnasial nivå, får vi en 
generell bild av studieintresset bland deltagarna kontra viljan att 
komma ut i arbete. Sammantaget har folkhögskolans deltagare som fått 
behörighet störst andel som övergår till studier. Av de deltagarna har 
kvinnor en tydligt högre andel än män. Andelen av komvuxdeltagarna 
som efter avslut övergår till studier har ökat markant sedan 2016 men 
har en lägre övergång till studier än folkhögskolan. Bland 
komvuxdeltagrna övergår en högre andel män än kvinnor till studier ett 
år efter avslut.  

Diagram 27 
Andel i högskolestudier och övriga studier 1 år efter behörighets/avslutsåren 2014–
2019 inom folkhögskolans allmänna kurs och komvux efter kön 
Andel deltagare. Komvuxpopulationen är framtagen för den här studien och beskrivs i 
Kort om statistiken 
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Som vi sett tidigare består skillnaden i deltagandet i studier av att 
deltagandet i övriga studier är så pass högt efter folkhögskolan. Den 
skillnaden är särskilt tydlig ett år efter behörighet/avslut. Efter tre år är 
högskolestudier vanligare bland folkhögskoledeltagare än bland 
komvuxdeltagare. 

 

Diagram 28 
Andel som är i någon form av studier 1 eller 3 år efter uppnådd behörighet inom folkhögskolans allmänna kurs eller avslut från 
komvux åren 2014–2019 efter kön 
Andel deltagare. Komvuxpopulationen är framtagen för den här studien och beskrivs i Kort om statistiken 

  

 

Deltagare från både folkhögskolan och komvux övergår till studier i hög 
utsträckning. Skillnaderna mellan de båda skolformerna beror inte så 
mycket på ålder förutom när det gäller övergången till högskolestudier 
bland deltagare som är 35 år eller äldre. Den åldersgruppen utmärker 
sig genom att övergången till studier är dubbelt så hög bland deltagarna 
från folkhögskolan jämfört med deltagarna från komvux. 
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Diagram 29 
Andel som är i högskolestudier efter uppnådd behörighet inom folkhögskolans allmänna kurs jämfört med deltagare som avslutat 
sin komvuxutbildning, åren 2014–2019 efter kön och ålder 
Andel deltagare. Komvuxpopulationen är framtagen för den här studien och beskrivs i Kort om statistiken. 

 
 

Diagram 30 
Andel som är i övriga studier efter uppnådd behörighet inom folkhögskolans allmänna kurs jämfört med deltagare som avslutat sin 
komvuxutbildning, åren 2014–2019 efter kön och ålder 
Andel deltagare. Komvuxpopulationen är framtagen för den här studien och beskrivs i Kort om statistiken. 
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Kort om statistiken 

Folkhögskolans population 
Populationen utgörs av deltagare på allmän kurs på folkhögskolan som 
under ett visst år fått en grundläggande behörighet till högskolestudier 
eller yrkeshögskolestudier. För att uppnå behörighet ska man ha 
studerat minst ett år samt blivit godkänd i vissa ämnen. Några 
deltagare har uppnått behörighet till yrkeshögskolan och till högskolan 
under olika år. Då har deltagarens behörighet till högskoleutbildning 
valts ut i första hand. 

Komvux population 
Inom komvux registreras per automatik inte en elev som uppnått 
behörighet till eftergymnasiala studier utan den uppgiften registreras 
när eleven aktivt väljer att ta ut en examen. Många väljer att ta ut 
examen först när de behöver den. Det kan vara flera år efter de avslutat 
sina komvuxstudier som de behöver examen för att söka en utbildning 
på högskola/universitet eller för att de ska söka ett visst arbete. Men en 
del får också jobb utan att behöva ta ut examen. Det går alltså inte att 
använda den uppgiften för att jämföra med folkhögskolans behöriga.  

För att jämföra behöriga från folkhögskolan med komvux har vi till att 
börja med exkluderat alla som har tagit en gymnasieexamen och 
därmed redan har en grundläggande behörighet till eftergymnasiala 
studier. Utgångspunkten har varit de komvuxdeltagare som ett givet år 
har tagit minst 200 poäng på teoretiska kurser, och som året innan har 
lägre än en treårig gymnasieutbildning som högsta utbildningsnivå, 
samt som aktuellt år, eller året därpå, har höjt sin utbildningsnivå till 
treårig gymnasieutbildning. En termin på 20 veckor motsvarar 100 
poäng. Till det kommer villkoret att de ska ses som avslutade från 
komvux med definitionen att de inte studerat på komvux något av de 
kommande två åren. Nyckelorden här är: 

• Höjd utbildningsnivå 
• ”Avslutat komvux” 
• Tagit minst 200 poäng teoretiska kurser det aktuella året 

Jämförelsen är inte utan problem  
Vi kan i de flesta fall inte veta om en person uppnått grundläggande 
behörighet till eftergymnasiala studier. Vissa har tagit ut en examen, 
för andra vet vi bara att de höjt utbildningsnivå från mindre än tre års 
gymnasiala studier till tre års gymnasiala studier. De som höjt sin 
utbildningsnivå till treårig gymnasieutbildning betyder inte att de har 
fått en grundläggande behörighet, de kan fortfarande sakna betyg i 
vissa ämnen. Höjningen av utbildningsnivån i SCB:s utbildningsregister 
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utgår från en summering av de poäng som har klarats av på gymnasial 
nivå inom komvux. Man missar även de som bara läst ett ämne för att få 
en examen, eller de som läst flera ämnen utspridda över flera år, men 
inte i så hög studietakt.  

Skolverkets statistik över komvuxelevernas etablering 
Den här rapportens komvuxpopulation är inte densamma som den som 
används av Skolverkets etableringsstatistik. Syftet här har varit att 
komma lite närmare de förutsättningar som finns på folkhögskolans 
allmänna kurs bland de som fått grundläggande behörighet. Det kan 
därför vara av vikt att ta en snabb titt på hur olik situationen ser ut 
inom komvux. Skolverket har definierat några olika grupper som också 
visar hur mycket variation det finns inom komvux. Där finns alltifrån de 
som har tagit en gymnasieexamen men vill läsa en kurs i till exempel 
matematik för att få särskild behörighet till de som har hoppat av 
gymnasieskolan eller till och med grundskolan och läser in allt på 
komvux. De som bara läser en kurs kommer inte med i den här 
populationen men de som tagit minst 200 poäng på teoretiska kurser, 
inom ett år, kommer med. De som avslutat gymnasieskolan med 
behörighet till högre studier kommer inte heller med. 
Komvuxpopulationen kan alltså skilja sig åt i mycket hög utsträckning 
beroende på vilka man väljer ut.  

Ett sätt att illustrera det är att ta fram några värden på 
etableringsvariabeln genom olika grupperingar av komvuxdeltagare. 
Den population som tagits fram till den här rapporten skiljer sig alltså 
en del. I Skolverkets grupperingar har man inte tagit hänsyn till någon 
höjning av utbildningsnivå, där finns alltså många som har avslutat 
gymnasieskolan men vill komplettera sin utbildning. Det finns mycket 
mer att säga om skillnaderna, men här visas bara hur viktigt det är att 
inte jämföra etableringssiffrorna rakt av. 

Diagram 31 
Etableringsstatus inom arbete eller studier bland deltagare i rapportens framtagna population av komvux, hela komvux samt de 
grupper inom komvux som publiceras på Skolverkets hemsida år 2017 efter 1 år  
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Tabell 2 
Antal deltagare i komvux och undergrupper i komvux år 2017 
Deltagare räknas endast en gång även om de deltar i flera kurser under året 

Rapportens population 3 084 

Komvux totalt (gymnasial nivå) 68 523 

därav  

Mindre än 400 poäng 39 053 

Lika mycket yrke som teoretisk, minst 400 poäng 1 743 

Huvudsaklig teoretisk, minst 400 poäng 7 272 

Huvudsaklig yrkesutbildning, minst 400 poäng 1 319 

 

Antalet deltagare i rapportens framtagna komvuxpopulation har 
minskat under åren 2014–2019. Samtidigt har antalet i komvux i stort 
ökat under samma tidsperiod. Det har att göra med att 
deltagarsammansättningen förändrats. Antalet i grupperingarna ovan 
”Huvudsak teoretisk utbildning, minst 400 poäng” och ”Lika mycket 
yrke som teoretisk utbildning, minst 400 poäng” har också minskat i 
antal deltagare under samma år. 

Etableringsvariabeln 
De deltagare som uppnått behörighet åren 2014–2019 följs upp med 
hjälp av etableringsvariabeln efter ett år, för åren 2014–2018 följs de 
upp efter två år och för åren 2014–2017 följs de upp efter tre år.  

Etableringsmåttet används för att följa upp individer efter studier för 
att ge en bild av hur individerna har etablerat sig på arbetsmarknaden 
eller om de studerar. Måttet finns i två varianter, en som är anpassad 
för uppföljning av högskolestudier och en variant som är anpassad för 
uppföljning av gymnasiestudier. Här beskrivs varianten för 
gymnasiestudier. Måttet kombinerar ett antal variabler om inkomster, 
arbetslöshet och studier från LISA-registret. Med hjälp av 
inkomstgränser, som skrivs upp varje år, klassificeras varje person i 
populationen utifrån sex olika utfall:  

• Etablerad på arbetsmarknaden  
• Osäker ställning på arbetsmarknaden  
• Svag ställning på arbetsmarknaden  
• Högskolestuderande  
• Övriga studier  
• Varken arbete eller studier.  

En individ kan endast tillhöra en kategori och dessa prioriteras i 
följande ordning under förutsättning att individen uppfyller rätt 
kriterier för kategorin (se definitioner längre ned):  



 

 SCB –    36 av 37 
 

1. Etablerad på arbetsmarknaden  
2. Högskolestuderande  
3. Övriga studier  
4. Osäker ställning på arbetsmarknaden  
5. Svag ställning på arbetsmarknaden  
6. Varken arbete eller studier.  

Etableringsmåttets gymnasievariant är konstruerad för uppföljning av 
gymnasieelever. Inkomstgränserna är generellt lågt satta i relation till 
genomsnittliga årslöner, även i relation till yrken som enbart kräver 
kortare utbildning eller introduktion. Vid uppföljning av folkhögskolan 
och komvux bör beaktas att de är äldre än gymnasieelever och därför 
kan ha högre löner. För ytterligare detaljer av variabeln hänvisas till 
följande beskrivning av etableringsmåttet.  

Övriga studier 
För att närmare titta på vad deltagarna som klassificeras i grupp 3, det 
vill säga övriga studier, har registret för befolkningens 
studiedeltagande använts. I registret anges studiedeltagande enligt en 
prioriteringsordning. Går en person både på komvux och 
högskola/universitet samma år anges högskola/utbildning som 
utbildningsform. 

 
 

  

https://siris.skolverket.se/siris/sitevision_doc.getFile?p_id=550238
http://www.scb.se/uf0507
http://www.scb.se/uf0507
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SCB beskriver Sverige SCB beskriver Sverige 
Statistikmyndigheten SCB förser samhället med statistik för beslutsfattande, 
debatt och forskning. Vi gör det på uppdrag av regeringen, myndigheter, 
forskare och näringsliv. Vår statistik bidrar till en faktabaserad 
samhällsdebatt och väl underbyggda beslut. 
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